ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМ И НИСТРАЦИИ КРАС НОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯКОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГЪ РДЙОНА
волгогрАдской оБлАсти

<<Об утверцдении Порядка разработки и утверщдения бюджетногопрогноза Красноярского сел ьского по."пъr r"' ййъп r, иковскогомуниципал ьного района Вол гоградскои оола"rr r" дол госрочн ы Й период))

в соответствии со статьей 17о,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
;:НJJJЪЖrЖ;"f:а"#:Ъi}Ъ"

СеЛЬСКОГО поселения Котельниковского муниципального

постановляет:
1, УтвердитЬ прилагаемыЙ Порядок разработки и утверщqения бюджеtного прогнозаКраснояРскогО сельскогО поселениЯ Котельниковского муниципального районаволгоградской области на лоrrо.рочный период.

от 27.07.2025 мбз

;"f,ъffi Ж:#T:iiТl"j :Т :T/:":l :.
с llу _п

о сл е е го о ф и ц и ал ь н о го о п убл и ко в а н и я и

;:ЬЪ"лIfi,"РJ-"*1:l::,:л:J:l?_,,у:::glт,,о'.о''ЁЪiЪ"...'J"Ж"Ж.Ъ:ъТНI"'Зui"*?Т"'3IJаионiи н форм а ци о н н о-телеко м мун и ка чи fufu еrЙ rИ rr"р н eD).

Глава Красноярского
сельского поселения

Н.В.Кравченко

УТВЕРЖДЕНО
поста новлен ием адм и н истрации

. Красноярского сельского поселения
Котельн и ковского мун и ци пал ьного

района Волгоградской области
от 21,07 .2025 г. Ns 63

порядок
разработки и утверщдения бюджетного прогноза Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на долгосрочный

период

1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и утверщдения, атакже требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Красноярского сельскогопоселения Котельниковского муниципального района Волгоiрадской области на
долгосроЧный период (далее именуется - бюджетный прогноз).2, Разработка проекта бюджетного прогноза'1проекта изменений бюджетногопрогноза) осуществляется ведущим специалистом

'-
бцгалтером администрацииКраснояРскогО сельского поселения Котельниковского муниципального районаВолгоградской области (далее - ответственное должностное лицо) на осно." npo"*r"п_рогно3а (проекта изменений прогноза) социально-экономического развитияКрасноярского ,сельского поселения Котельниковского муниципального районаволгоградской области на долгосрочный период.

БюджетнЫй прогноз разрабатывается на 6-летний период кащцые З года.3. Бюджетный прогноз может быть изменен с учетом изменения прогнозасоциально-экономического развития Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области на соответствующий
период и принятого Советом народных депутатов Красноярского сельского поселения
Котельниковского муниципального района решения о бюджетЬ на очередной финансовыйгоД и плановыЙ периоД (далее - рецение о бюджете) без продления периода его
действия.

! Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза)
разрабатывается на основе отдельных показателей проекта прогноза социально-экономического развития Красноярского сельского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области на долгосрочный период.5. Проект бюджетного прогно3а (проект изменений бюджетного прогноза)
выноситсЯ на общественное обсрцдение в порядке, утверцдаемом администрацией
Красноярского сельского поселения Котелjниковского муниципального районаВол гоградской области.

проект бюджетного прогно3а (проеrс изменений бюджетного прогноза) послеобщественного обсущдения представляется ответственным должностным лицом на
утверщцение главе Красноярского сельского поселения Котельниковского
мун и ци пал ьно го района Вол гоградской области.

6, Бюджетный прогно3 (изменения бюджетного прогноза) утверждаетсяпостановлением администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского
муниципального района в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального
опубликоВениЯ ре,1.Iения о бюджёте на очередной финансовый год и плановый период.

,.л.._.='.7
Лроект бюджетного прогно3а (проект изменений бюджетного прогноза)' (за

исключеНием показателей финансового обеспечения муниципальных программ) вноситсяв Совет народных дрпутатов Красноярского сельского поселения Котельниковского
мун и ци пал ьно го района Вол гоградской области,

8, Требования к составу и содержанию бюджетного прогноза определяютсясогласно приложению к настоЪщ"rу Ё"р"д*у

YivЁt'|\

к Порядку-разработки и y'Bep*",jНTffi*=,lJl:
про|191 Кпасноярского сельского nob"nerr"

Котельниковского муниципального района. Волгоградской ооласiи на долгосрочный период

ТРЕБОВАНИЯ
к составу и содержанию бюджетного прогно3а_красноярского сельского поселениякотел ьн и ковского мун и ципального района Волгоградской области

1, БюркетныЙ прогно3 Красноярского сельского поселения КотельниковскогомуниципальногО района ВолгоградскоЙ областИ на долгосрочный период (далееименуется - бюджетный прогноз) состоит из_следующих разделов:а) аНаЛИЗ
-ОСНОВН'Х ""р"*,"рrстик бюд*Ьr" крdснй*о сельского поселенияКотельниковского муниципапtrоrо района,

'}о*одr,,
расходы, дефицит (профицит),ИсточНикИ финансироВаНИя леФиlца, объей

'}rrцrп"льного допr", иные показатели;поо*"?"1i:'i:;d;"#Ё#Ь:;;й;;
-i"' 'Нr'r"нсовое

обеспечение муниципальных
в) общий объем обязательств муниципального района, указанных в абзац ах 2 и зпункта 5 статьи 107 Бюдж"rrоЙ *одексЬ Российской Федерации.>>

2, БЮДЖетный прогноз учитывает ожидаемые итоги
Y,?,"J"#J#ffi жffi ;"жап:lп#fr ,,-Нh;;йй,;;;;;*r"'ДЁ#н,?:,ffiът

_ основных параметров бюджета Красноярского сельского поселенияКотельниковского муниципапЁrоrо района на соответствующиЙ период с учетом;::3ii,Т"dýНЁ:Ъ.3ХТ#J:а.;Т"ВЖiУ;fl
,поо...'озом-социально_экономиi""ко,.оНа СООТВетствующии период;

v llL'."('JIСFlИЯ КОТеЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦипального
района_ основны)

краснояf, ;;#*?::;?:::i:J;tJ;#J;*тff""#,,?fffi".ъ"R#"ъ"#::политики